01000B Motor Oil 20W-50 Multi Grade Classic

Dokumentversion: 13.04.2024

Beschreibung Dieses mineralische Motorol wurde speziell fiir Motoren von klassischen
Personenkraftwagen mit Baujahren vor 1980 entwickelt.

Spezifikationen API CD / SF / SG
CCMC D1
CCMC G2
MIL-L-46152B

Empfehlungen Ford M2C9011-A
GM 6085M

Verpackungseinheiten ART.-NR.

01001B
01004B
01005B
010208
01060B
012058
019998
P01000B

MPM International Oil Company B.V.
Faxnummer: +31 (0)15 - 251 40 31

VOLUMEN

1L
4L
5L
20L
60 L
205 L
1000 L
1L
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Standardanalyse

Density bei 15°C

Viscosity

Kinematic Viscosity bei 40°C
Kinematic Viscosity bei 100°C
Viscosity Index

Dynamic Viscosity bei -15°C

Flashpoint COC
Pourpoint

Total Base Number

Sulphated Ash
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0.880
20W-50
166
18.1
121
8500

235
-24

5.5

0.6

kg/l

mm2/s
mm2/s
mPa.s

°C
°C

mgKOH/g

mass%

ASTM
D4052

SAE

ASTM D445
ASTM D445
ASTM
D2270
ASTM
D5293
ASTM D92
ASTM
D6892
ASTM
D2896
ASTM D874



